
Stránka 1 z 7

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                               Sp.Zn.:                                                      Vyřizuje/linka                         V Brně dne:
JMK 26619/2011      S-JMK 7430/2011 OŽP/Bd                   Bednářová/2292                    23.2.2011

„Provozně technický areál Hodonín Pánov“, k.ú. Hodonín, okr. Hodonín – závěr 
zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 17.1.2011 
oznámení společnosti MEGAWASTE, spol. s r.o., Opletalova 1603/57, 110 00 Praha, IČ: 
60721804 o záměru „Provozně technický areál Hodonín Pánov“, k.ú. Hodonín, okr. Hodonín.

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení) – bod 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; 
zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních 
odpadů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení 
§ 7 zákona.

Identifikační údaje:

Název: Provozně technický areál Hodonín Pánov
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Hodonín
k.ú. Hodonín

Oznamovatel: MEGAWASTE, spol. s r.o., Opletalova 1603/57, 110 00 Praha, IČ: 60721804

Charakter záměru: Záměrem oznamovatele je novostavba provozně technického areálu, který 
bude sloužit jako zázemí oznamovatele s působností pro svozové oblasti Jihomoravského 
kraje a oblasti Hodonínska, v nichž je oznamovatel smluvním partnerem v oblasti nakládání 
s odpady pro řadu obcí a podnikajících právnických a fyzických osob. Areál je navržen na 
ploše 22 527 m2, součástí záměru jsou: sociální a technické zázemí pro cca 20 osob a 10 



Stránka 2 z 7

vozidel, plocha pro soustřeďování a úpravu dřeva o roční kapacitě 440 t, hala pro využívání 
druhotných surovin o roční kapacitě 2000 t, z toho 1 170 t v kategorii nebezpečný odpad, hala 
pro úpravu olejových filtrů o kapacitě 700 t/rok  a soustřeďování odpadů zařazených do 
kategorie ostatní o kapacitě 2 077 t/rok.

Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad sděluje, že záměr je v souladu s územně 
plánovací dokumentací.

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 4/2012
Předpokládaný termín dokončení stavby: 12/2012

Souhrnné vypořádání připomínek:

Ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Městský úřad Hodonín, odbor životního 
prostředí, Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. a Krajská hygienická stanice Jihomoravského 
kraje. Vyjádření veřejnosti ani Města Hodonína Krajský úřad Jihomoravského kraje v termínu 
neobdržel.

Městský úřad Hodonín, OŽP sděluje:
Z hlediska vodoprávního je záměr možný a nepožadují záměr dále posuzovat za dodržení 
následujících podmínek:

 Uvedená stavba se nachází v blízkosti ochranného pásma kolem vodních zdrojů 
Gebhard –Zásada – Perunské – Kout skupinového vodovodu Hodonín vyhlášeného 
rozhodnutím Okresního národního výboru Hodonín č.j. Vod.-1298-85/89/Ku-235 dne 
18.4.1989. Stavební i dopravní stroje, používané při všech pracích, musí být v dobrém 
technickém stavu, tento stav je třeba ověřit před zahájením prací a průběžně sledovat 
po celou dobu provádění stavby. Zjištěné závady je nutno bezodkladně odstranit. 
Hlavní pozornost při sledování technického stavu je potřebné věnovat místům 
možných úniků olejů a pohonných hmot.

 Záměr postupné infiltrace přebytečných srážkových vod do podzemních vod musí být 
podložen kladným posudkem osoby s odbornou způsobilostí – hydrogeologa a musí 
k němu být povoleno vodoprávním úřadem odpovídající nakládání s vodami.

 Plánovaná stavba „jímací studny“ je vodním dílem a k jejímu zřízení je třeba povolení 
vodoprávního úřadu podle ust. § 15 vodního zákona. Jelikož dané vodní dílo slouží k 
nakládání s vodami, musí být odpovídající nakládání s vodami povoleno současně s 
povolením stavby vodního díla ve společném řízení. Podkladem pro vydání povolení k 
nakládání s podzemními vodami je vyjádření osoby s odbornou způsobilostí –
hydrogeologa.

 Při jakékoli manipulaci se závadnými látkami je nutno dodržovat veškeré podmínky, 
vyplývající z ust. § 39 vodního zákona. Tzn. mj., že každý, kdo zachází s nebezpečnými 
látkami nebo kdo zachází se závadnými látkami ve větším rozsahu je povinen učinit 
odpovídající opatření, aby nevnikly do povrchových nebo podzemních vod nebo do 
kanalizací, které netvoří součást technologického vybavení výrobního zařízení. U 
skladů, skládek a potrubí pro dopravu závadných látek musí být zřízen a provozován 
odpovídající kontrolní systém pro zjišťování úniků závadných látek. Sklady musí být 
zabezpečeny nepropustnou úpravou proti úniku závadných látek do podzemních vod. 
Nově budované stavby musí být zajištěny proti nežádoucímu úniku závadných látek 
při hašení požáru.



Stránka 3 z 7

 Ke zřízení skladů, skládek, nádrží a dálkových potrubí pro skladování a dopravu 
závadných látek je třeba souhlasu vodoprávního úřadu podle § 17 odst. 1 písm. b) 
vodního zákona. Pro provoz těchto staveb pak musí mít uživatel závadných látek 
zpracován a schválen vodoprávním úřadem „havarijní plán“ podle ust. § 39 odst. 2 
písm. a) vodního zákona.

 Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrožení jakosti 
povrchových nebo podzemních vod v daném území.

 Provádění zemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.

Z hlediska odpadového hospodářství nepožadují záměr dále posuzovat za následujících 
podmínek:

 Zařízení ke sběru nebo výkupu odpadních olejů, příp. k využívání odpadních olejů 
musí splňovat požadavky kladené na zařízení ke sběru a výkupu nebo využívání podle 
části druhé vyhl. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a musí být dále 
vybaveno nádržemi pro oddělený příjem jednotlivých druhů odpadních olejů 
vybavenými indikačním systémem proti přeplnění, nádrže musí být odděleny. Původce 
a oprávněná osoba, která nakládá s odpadními oleji, musí zajistit, aby odpadní oleje 
nebyly vzájemně míchány nebo smíchány zejména s látkami uvedenými v příloze č. 15 
vyhl. 383/2001 Sb. Další požadavky jsou uvedeny v části čtvrté vyhl. 383/2001 Sb. 
Shromažďování, skladování soustřeďování odpadů musí probíhat v souladu s § 5, § 6, 
§ 7 vyhl. 383/2001 Sb

 Sklady, ve kterých jsou skladovány odpady určené k odstranění po dobu delší než 1 
rok a sklady ve kterých jsou skladovány odpady určené k využití po dobu delší než 3 
roky, musí svým technickým zabezpečením odpovídat ve vztahu ke skladovaným 
odpadům příslušné skupině skládek. Takové skladování se považuje za dlouhodobé.

 V případě realizace záměru bude provozováno zařízení k nakládání s odpady s 
několika dílčími technologiemi (sběr a výkup odpadů, úprava odpadů, skladování, 
soustřeďování odpadů). Dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech), lze 
následně zařízení k nakládání s odpady provozovat pouze na základě rozhodnutí 
krajského úřadu, kterým je udělen souhlas k provozování tohoto zařízení a s jeho 
provozním řádem, mj. v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, pokud se nejedná o zařízení, u kterého byl souhlas k provozování 
zařízení nahrazen postupem podle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci.

 Dle § 14 odst. 4 zákona o odpadech nelze pro zařízení vydat kolaudační rozhodnutí 
podle zvláštního právního předpisu bez rozhodnutí dle § 14 odst. 1 zákona o 
odpadech, toto platí i při postupu dle zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci.

Z hlediska ochrany ovzduší nepožadují záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Zároveň upozorňují, že pro účely 
kolaudačního souhlasu bude potřeba dle § 50 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně ovzduší 
vyžádat si stanovisko k malým zdrojům znečišťování ovzduší. Příslušným orgánem ochrany 
ovzduší je dle § 50 odst. 1 písm. a) z. č. 86/2002 Sb. obecní úřad, na jejímž katastrálním území 
se stavba nachází (v tomto případě Městský úřad Hodonín, odbor ŽP). Součástí žádosti musí 
být platné protokoly autorizovaného měření malých spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší.
Bude potřeba provést zařazení možného zdroje znečišťování ovzduší, plocha, na které jsou 
prováděny práce nebo činnosti, které způsobují nebo mohou způsobovat znečišťování ovzduší, 
dále sklady, skládky paliv, surovin, produktů, odpadů a další obdobné zařízení nebo“ do 
příslušné kategorie a to v souladu se zákonem o ochraně ovzduší.



Stránka 4 z 7

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu nejsou připomínky.

Z hlediska ochrany PUPFL a hospodaření v lesích nejsou připomínky.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje nepožaduje záměr dále posuzovat za 
následujících podmínek: 

 V případě změny parametrů, které byly podkladem pro zpracování akustické studie 
společností Hygienická laboratoř, s.r.o., Plucárna 1, 695 01 Hodonín, IČ 28280768 
(dále také „akustická studie“), bude v průběhu územního řízení předložena 
aktualizovaná akustické studie.

 Před uvedením stavby a souvisejících zařízení do trvalého provozu bude za účelem 
objektivizace potenciální hlukové zátěže deklarované v předmětném oznámení resp. v 
akustické studii zajištěno měření hluku v chráněných prostorech charakterizovaných 
ustanovením § 30 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., které mohou být potenciální 
hlukovou zátěží dotčeny 

 V případě, kdy na základě výsledků měření hluku nebude deklarováno prokazatelné 
dodržení hlukových limitů daných ustanoveními § 11 nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (dále také „nařízení vlády č. 
148/2006 Sb.“), tj. nepřekročení hodnoty hygienického limitu po přičtení nejistoty k 
naměřené hladině akustického tlaku A pro denní a noční dobu, vzhledem k chráněným 
prostorům, budou neprodleně navržena a realizována protihluková opatření, jejichž 
účinnost bude ověřena na základě opakovaného měření hluku.

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. sdělují, že pro uvedenou aktivitu považují umístění 
areálu za krajně nevhodné, neboť záměr je situován do vodohospodářsky exponovaného 
území, jehož prioritou je veřejný zájem – bezpečné zajištění pitné vody a její zálohy pro 
obyvatelstvo. Dále požadují vyhodnocení průmyslových rizik, vhodné skladování 
nebezpečných odpadů, vodohospodářské zajištění veškerých podlahových ploch tak, aby 
nedošlo k průniku nebezpečných látek do podzemních a povrchových vod, v následujících 
řízeních doložit dostatečnou kapacitu záchytných jímek a jejich nepropustnost, dodržení 
podmínek uvedených v předloženém oznámení, pro vjezd do areálu nebude možné používat 
příjezdovou cestu k vodojemu, Společnost Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. si vyhrazuje 
dohled nad provedením vodohospodářského zabezpečení.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP konstatuje, že ve smyslu § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů nemůže mít 
hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření a konstatuje, že ve většině z nich je uplatněna k záměru řada závažných 
připomínek a požadavků. Přestože se v žádném z výše uvedených připomínek výslovně
nepožaduje další pokračování procesu posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, považuje odbor životního prostředí KrÚ Jihomoravského kraje další 
pokračování procesu posuzovaní vlivů na životní prostředí za nezbytné.



Stránka 5 z 7

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, který 
odůvodňuje nutnost dalšího posuzování.

Závěr:

Záměr „Provozně technický areál Hodonín Pánov“, k.ú. Hodonín, okr. Hodonín 
naplňuje dikci bodu 10.1, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad 
Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr

bude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů. 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace podle ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle 
přílohy č. 4 zákona. Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu 
zákona. 

Zpracovatel dokumentace vezme při jejím zpracování v úvahu všechny připomínky získané 
v rámci zjišťovacího řízení. 

V dokumentaci je třeba se zaměřit zejména na následující oblasti:

1) Dokumentace bude doplněna konkrétním popisem vodohospodářského zabezpečení míst, 
kde se bude nakládat se závadnými látkami, včetně vyhodnocení stavebního stavu a 
zabezpečení místností a zpevněných ploch, kde bude docházet k nakládání se závadnými 
látkami a k jejich přechodnému skladování

2) Detailní popis a posouzení způsobu nakládání s nebezpečnými odpady
3) Vyhodnocení případné kontaminace zemin pod zpevněnými plochami a podlahami a 

stanovení účinných opatření k zabránění kontaminace zemin a podzemních vod v místech, 
kde je s nebezpečnými látkami nakládáno

4) Upřesnit pro jaké technologie jsou určeny prostorové rezervy v rámci posuzovaného 
areálu

Počet předložených výtisků dokumentace bude s Krajským úřadem Jihomoravského 
kraje konzultován. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje doporučuje zpracovateli dokumentace 
a oznamovateli projednat způsob vypořádání připomínek před odevzdáním dokumentace 
se správními úřady a dalšími subjekty, které tyto připomínky uplatnily.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 



Stránka 6 z 7

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům. 

Dotčené město Hodonín žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme dotčené 
město Hodonín o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední 
desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje.

       
       

                                                                                          Ing. Bc. Anna Hubáčková, v.r.
                                                                                     vedoucí odboru životního prostředí

Za správnost vyhotovení: Hana Bednářová

IČ                     DIČ                    Telefon         Fax                         e-mail                                              Internet
70888337         CZ 70888337         541652292   541651579    bednarova.hana@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka



Stránka 7 z 7

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
Město Hodonín, k rukám starosty, Masarykovo nám. 1, 695 35  Hodonín 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
Městský úřad Hodonín, OŽP, Masarykovo náměstí 1, 695 01  Hodonín - DS
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Územní pracoviště Hodonín, Plucárna 1a, 
695 26  Hodonín - DS
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS

Dále obdrží:
MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 
Praha 10 – Vršovice - DS
Městský úřad Hodonín, Stavební úřad, Masarykovo náměstí 1, 695 01  Hodonín - DS
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno - DS
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov
MEGAWASTE, spol. s r.o., Opletalova 1603/57, 110 00 Praha - DS
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2/2933, 695 11 Hodonín - DS

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Hodonín a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis


		2011-02-28T13:29:08+0000
	Not specified




